4

ПРОТОКОЛ № 8
заседания комиссии по рассмотрению заявок, представляемых в целях участия в отборе и получения субсидий
на развитие отрасли растениеводства
	 Место проведения заседания:
 Дата и время проведения заседания:
	 г. Астрахань, ул. Свердлова, 31
18.08.2023 16:30

 На заседании присутствовали:

	Тимофеев А.С.
	–
	первый заместитель министра сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области, председатель комиссии

	Османов К.И.
	–
	заместитель министра сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области,  заместитель председателя комиссии

	Магомедалиев Э.П.
	–
	начальник отдела растениеводства министерства сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Валентинова Е.А.
	–
	заместитель министра сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области

	Скрипкин А.Г.
	–
	начальник управления правового обеспечения, судебной защиты и контроля министерства сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области

	Захаркина И.А.
	–
	начальник отдела формирования и исполнения бюджета, финансового обеспечения мероприятий государственной программы министерства сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области

	Закоптелова Л.М.
	–
	начальник отдела контроля и судебной защиты управления правового обеспечения, судебной защиты и контроля министерства сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области

	Никулин А.Н.
	–
	начальник отдела перерабатывающей промышленности министерства сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области

	Всего членов комиссии:
	9 человек

	Кворум для открытия заседания (50% членов комиссии):
	5 человек

	Присутствуют на заседании комиссии:
	8 человек

Повестка дня

1. Рассмотрение заявок, представленных в целях участия в отборе получателей субсидии на развитие отрасли растениеводства по направлению на поддержку элитного семеноводства сельскохозяйственных культур (далее – субсидия) ООО «Астраханский рис», ООО «Астраханский рисовод» (Приволжский район), ООО «Астраханский рисовод» (Камызякский район), ИП ГКФХ Курамагомедовым А.Х., ИП ГКФХ Магомедовым М.Г., на предмет соответствия требованиям, установленным в объявлении о проведении отбора (далее - объявление).
2. Осуществление отбора получателей субсидии, исходя из соответствия участников отбора категории, установленной пунктом 1.6 раздела 1 Порядка определения объема и предоставления субсидий на развитие отрасли растениеводства, утвержденного постановлением Правительства Астраханской области от 26.04.2023 № 187-П (далее – Порядок), и требованиям, установленным пунктом 2.5 раздела 2 Порядка, а также исходя из очередности поступления заявок.
По первому вопросу повестки дня слушали:  Магомедалиева Э.П., который сообщил, что кворум, необходимый для открытия заседания комиссии, имеется. Доложил о поступивших в комиссию 5 заявках, представленных сельскохозяйственными товаропроизводителями, указанными в пункте 1 настоящего протокола, в целях участия в отборе и получения субсидии.
Также  Магомедалиев Э.П. сообщил, что заявки ООО «Астраханский рис», ООО «Астраханский рисовод» (Приволжский район), ООО «Астраханский рисовод» (Камызякский район), ИП ГКФХ Курамагомедова А.Х., ИП ГКФХ Магомедова М.Г. соответствуют требованиям, установленным в объявлении, а также соблюдены сроки подачи заявок, установленные объявлением.
По второму вопросу повестки дня слушали:  Магомедалиева Э.П., который сообщил, что ООО «Астраханский рис», ООО «Астраханский рисовод» (Приволжский район), ООО «Астраханский рисовод» (Камызякский район), ИП ГКФХ Курамагомедов А.Х., ИП ГКФХ Магомедов М.Г. соответствуют категории, установленной пунктом 1.6 раздела 1 Порядка и требованиям, установленным пунктом 2.5 раздела 2 Порядка.

По результатам рассмотрения заявок имеются основания для признания победителями отбора  ООО «Астраханский рис», ООО «Астраханский рисовод» (Приволжский район), ООО «Астраханский рисовод» (Камызякский район), ИП ГКФХ Курамагомедова А.Х., ИП ГКФХ Магомедова М.Г.
Также Магомедалиев Э.П. сообщил, что размер субсидии по ставке, рассчитанный ИП ГКФХ Магомедовым М.Г. составляет 611 100,00 рублей. Сумма представленных затрат составляет 3 432 000,00 рублей.

В соответствии с пунктом 1.5 раздела 1 Порядка предоставление субсидий осуществляется за счет средств бюджета Астраханской области  и средств субсидии, полученной из федерального бюджета, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных законом Астраханской области о бюджете Астраханской области, и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке на предоставление субсидий, а также в пределах объема средств по соответствующим направлениям государственной поддержки, утвержденного министерством сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области на текущий финансовый год.

Согласно распределению бюджетных средств по направлениям государственной поддержки на 2023 год, утвержденному распоряжением министерства сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области от  28.04.2023 № 34, по направлению на поддержку элитного семеноводства сельскохозяйственных культур в 2023 году предусмотрено 5 000 000,00 рублей. С учетом ранее принятых решений на сумму 4 537 000,00 рублей, остаток бюджетных ассигнований по данному направлению составляет 463 000,00 рублей. Сумма субсидии, причитающаяся к выплате, составляет 611 100,00 рублей. В пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных законом Астраханской области о бюджете Астраханской области, лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке на предоставление субсидии, а также в пределах объема средств по субсидии согласно распределению выплату субсидии возможно осуществить в размере 463 000,00 рублей.

В обсуждении участвовали:  Тимофеев А.С., Османов К.И., Магомедалиев Э.П., Валентинова Е.А., Скрипкин А.Г., Закоптелова Л.М.,                            Захаркина И.А., Никулин А.Н.
Голосовали и решили:
1. В соответствии с Порядком имеются основания для признания                           победителями отбора и предоставления субсидии следующим участникам отбора:
	№ п/п
	Наименование победителя отбора
	Размер субсидии,
рублей

	1
	2
	3

	1.
	ООО «Астраханский рис»
	648 125,00

	2.
	ООО «Астраханский рисовод» (Приволжский район)
	875 000,00

	3.
	ООО «Астраханский рисовод» (Камызякский район)
	1 625 000,00

	4.
	ИП ГКФХ Курамагомедов А.Х.
	1 388 875,00

	5.
	ИП ГКФХ Магомедов М.Г.
	463 000,00

2. Отделу растениеводства министерства сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области (Магомедалиев Э.П.) на основании настоящего протокола подготовить распоряжение о признании                       победителями отбора и  предоставлении субсидии  вышеуказанным                 победителям отбора, согласовать его в установленном порядке с заинтересованными структурными подразделениями министерства сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области и представить на подпись
и. о. министра сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской              области.

Результаты голосования:
За – 8, против – нет, воздержалось - нет. Решение принято.
	Председатель комиссии

	А.С. Тимофеев

	Заместитель председателя комиссии

	К.И. Османов

	Секретарь комиссии

	Э.П. Магомедалиев

	Члены комиссии:

	Е.А. Валентинова

	А.Г. Скрипкин

	И.А. Захаркина

	Л.М. Закоптелова

	А.Н. Никулин